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KẾ HOẠCH 

Công tác tháng 02 năm 2023 

 Thực hiện kế hoạch công tác năm 2023, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

xây dựng kế hoạch công tác tháng 02 với các nội dụng cụ thể như sau: 

1. Lĩnh vực Văn hóa và Gia đình 

- Tham mưu kế hoạch triển khai phong trào "Toàn dân đoàn  kết xây dựng 

đời sống văn hóa" năm 2023. 

- Tham mưu kế hoạch triển khai công tác gia đình năm 2023. 

- Tham mưu báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh thực trạng hệ thống thiết chế 

văn hóa trên địa bàn tỉnh. 

- Tham mưu báo cáo thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 16/6/2008 

của Bộ Chính trị về tiếp tục xây dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời 

kỳ mới. 

- Tham mưu xây dựng "Quy định chi cho hoạt động văn hóa, văn nghệ trên 

địa bàn tỉnh". 

- Tham mưu kế hoạch kiểm kê di sản phi vật thể năm 2023 tại 05 địa 

phương: TP.Hưng Yên, Tiên Lữ, Phù Cừ, Ân Thi, Kim động.  

- Tham mưu, phối hợp với Đại học Quốc gia Hà Nội và tỉnh Thái Bình lập 

hồ sơ "Nghệ thuật Chèo Đồng bằng Sông Hồng" trình UNESCO đưa vào danh 

sách di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại. 

- Xây dựng bản tin số 87/2023. 

- Các công việc đột xuất được giao. 

 2. Lĩnh vực Thể dục Thể thao 

- Tham mưu kế hoạch mở lớp bồi dưỡng hướng dẫn viên, cộng tác viên và 

trọng tài năm 2023. 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tuyển chọn, đào tạo 

và thải loại VĐV; tham mưu quyết định tập huấn, tham dự thi đấu các giải thể thao 

quốc gia trong quý I/2023 và cử VĐV một số môn tập huấn đội tuyển trẻ Quốc gia. 

 - Tham mưu xây dựng dự thảo văn bản sửa đổi bổ sung một số điều trong 

Nghị quyết 252/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh . 



- Tham mưu ban hành 03 Điều lệ giải: Bóng bàn Lãnh đạo quản lý và vô 

địch các nhóm tuổi; Quần vợt Lãnh đạo quản lý và vô địch các nhóm tuổi; Hội 

thao kỷ niệm Ngày truyền thống Ngành TDTT Việt Nam và Ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh 26/3. 

- Tham mưu tổ chức 02 giải thể thao quần chúng cấp tỉnh: Giải Cầu lông và 

Giải bóng chuyền hơi nam, nữ. 

- Các công việc đột xuất được giao. 

 3. Lĩnh vực Du lịch 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch công tác phát triển du lịch tỉnh năm 2023. 

- Tham mưu, phối hợp với Trung tâm Thông tin và Xúc tiến du lịch tham gia 

xúc tiến quảng bá du lịch tại Tuần văn hóa, du lịch Lễ hội mùa Xuân Côn Sơn- 

Kiếp Bạc, Hải Dương. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về du lịch 

năm 2023. 

- Tham mưu báo cáo tình hình triển khai chiến lược tổng thể phát triển khu 

vực dịch vụ của Việt Nam thời kỳ 202-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Đề án cơ 

cấu lại ngành dịch vụ đến năm 2020, định hướng đến năm 2025. 

- Các công việc đột xuất được giao. 

 4. Công tác Thanh tra 

- Tham mưu ban hành quyết định thanh tra hành chính tại 02 đơn vị thuộc Sở. 

- Tham mưu ban hành quyết định thanh tra, kiểm tra chuyên ngành tại lễ hội 

Chử Đồng Tử - Tiên Dung. 

- Tham mưu kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023. 

- Tham mưu kế hoạch xây dựng, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn 

bản quy phạm pháp luật năm 2023.  

- Tham mưu kế hoạch công tác quản lý thi hành pháp luật về xử lý vi phạm 

hành chính năm 2023. 

- Tham mưu kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023. 

- Các công việc đột xuất được giao. 

 5. Công tác Hành chính – Tổng hợp 

 - Tham mưu kế hoạch công tác tháng 2/2023 của Sở VHTTDL. 

- Tham mưu báo cáo công tác văn hóa, thể thao và du lịch tháng 2/2023. 

- Tham mưu, thực hiện đánh giá chỉ số chuyển đổi số năm 2022 theo QĐ số 

3047/QĐ-UBND ngày 29/12/2022. 



- Tham mưu xây dựng dự thảo Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cho 

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử. 

- Biên tập tin, bài đăng trên Cổng thông tin điện tử của Sở. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch phát động thi đua; giao ước thi đua; đăng ký 

thi đua năm 2023; quyết định công nhận các cụm, khối thi đua ngành VHTTDL 

năm 2023. 

 - Tham mưu công tác bổ nhiệm lại, điều động công chức, viên chức thuộc Sở. 

 - Tham mưu xây dựng hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố. 

 - Tham mưu kế hoạch, quyết định kiểm tra công vụ. 

- Tham mưu, tổng hợp đánh giá xếp loại CBCCVC tháng 2 năm 2023. 

- Tham mưu báo cáo tiến độ thực hiện Kế hoạch số 172/KH-UBND tỉnh. 

- Tham mưu ban hành các Quyết định nâng lương cho CB,CC,VC của Sở. 

- Tham mưu, đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức các giải thể thao quần chúng 

cấp tỉnh do Sở VHTTDL chủ tì. 

- Tham mưu, thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn. 

- Tham mưu văn bản chỉ đạo về công tác cải cách hành chính. 

- Tham mưu triển khai, phối hợp xây dựng Quy trình nội bộ giải quyết TTHC. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng ISO; Kế hoạch 

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023. 

- Tham mưu báo cáo về việc thống kê công tác văn thư, lưu trữ, phát hành văn 

bản đi và đến đảm bảo theo quy định. 

- Các công việc đột xuất được giao. 

 

Trên đây là kế hoạch công tác tháng 02/2023. Yêu cầu các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ tập trung triển khai công việc theo đúng kế hoạch đề ra; kết quả 

thực hiên nhiệm vụ các phòng chuyển về Văn phòng Sở (trực tiếp gửi đồng chí 

Doãn Tất Thành) tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở trước ngày 25/2/2023./. 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Hữu Nhân 
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